
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  1807  del   30/11/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  554  del   26/11/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Affidamento recapito notifiche. Ulteriore impegno di spesa.  
 

IL CAPO SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto prot. n. 41 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto  dell' incarico  di Capo
Settore 1° - Affari Generali; 

Dato atto che, ai sensi dell' articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l' articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale  “nel  2015  gli  enti  di  cui  al  comma  1  adottano  gli  schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici,
anche  con  riguardo  alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali  affiancano  quelli  previsti  dal
comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato
secondo  lo  schema  vigente  nel  2014  svolge  funzione  autorizzatoria”,  fatto  salvo  quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1807 del 30/11/2015 - Pagina 1 di 4



b) il  comma  16,  in  base  al  quale  “In  caso  di  esercizio  provvisorio  o  gestione  provvisoria
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma  1  applicano  la  relativa  disciplina  vigente  nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di  cui
all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

Visto il Decreto del Ministro  dell' Interno  in data  24  dicembre  2014  (GU n.  301  in data  30  dicembre
2014),  con  il  quale  è  stato  differito  al  31  marzo  2015  il  termine  per  l' approvazione  del  bilancio  di
previsione dell' esercizio 2015;

Visto l' articolo 163 del Decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Richiamati altresì:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  89  in data  06  agosto  2015,  esecutiva,  e  successive
modificazioni e  integrazioni,  con cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per  l' esercizio
2015  nonché  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il bilancio  pluriennale  per  il  periodo
2015-2017;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 in data 06 ottobre 2015, veniva approvato il Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

Premesso che:

-   con Determinazione  del Settore  1°  Affari Generali n°616  del  22  dicembre  2014  venivano
affidate, per l' anno 2015, a favore della NEXIVE S.C.A.R.L. -  VIA FANTOLI, 6/3 -  20138
MILANO MI -, il recapito delle  notifiche degli atti del Settore Tributi; 

-   si rende necessario assumere  un ulteriore  impegno  di spesa  per  tutto  l' anno  in corso,  per  il
servizio sopra citato, della seguente somma: 

·   recapito delle  notifiche degli atti del Settore Tributi € 1.280,75;

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione all' esercizio in cui l' obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1322 Art. 4 denominato “Spese  postali -
Tributi -” del PEG 2015, sufficientemente capiente; 

Accertata la regolarità del DURC ON LINE, in merito al versamento dei contributi e al versamento dei
premi/accessori; 

D E T E R M I N A

· affidare  per  i  motivi  in  premessa  indicati,  per  lo  svolgimento  del  corso,   alla  Ditta  NEXIVE
S.C.A.R.L. - VIA FANTOLI, 6/3 - 20138 MILANO MI;

· impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del D. Lgs. n°267/2000 e del principio contabile  applicato
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a  obbligazioni giuridicamente
perfezionate: € 1.280,75;

· imputare la spesa complessiva di €. 1.280,75, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1807 del 30/11/2015 - Pagina 2 di 4



segue:

Esercizi
o

Intervento Cap/art. Importo

2015 1.01.04.03 1322/4 €   1.280,75

· accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data prevista emissione
fattura

Scadenza di pagamento Importo

Novembre 2015 Dicembre 2015 €  1.280,75

· accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all' articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

· di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell' amministrazione trasparente
di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

· dare atto che il numero CIG è il seguente: Z26126DEBA;
·        dare atto che il numero del conto corrente bancario (IBAN) dedicati alla presente

commessa   pubblica è il seguente: IT67C0200801177000102235004 ABI 02008 CAB
01177;

   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1807 del 30/11/2015 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

30/11/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1807 del 30/11/2015 - Pagina 4 di 4




